

Viite

Asia

## International Holocaust Remembrance Alliance/ Romanivastaisuuden työmääritelmä hyväksyttiin

---

Asiasanat HOLOKAUSTI, ROMANIT

**Hoitaa EUR-20**

### Hoitaa UE

Koordinoi

Tiedoksi

AVS-POL; EUR-01; EUR-02; EUR-30; EUR-40; ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-10; ITÄ-20; OIK-01; OIK-02; OIK-10; OIK-40; POL-01; POL-02; POL-10; POL-40; STU-00; UKKMI-00; VIE-01; VIE-10; VSI-00  
ATE; BEO; BRN; BRY; BUD; BUK; DUB; ENE; GEN; HAA; KIO; KOB; LIS; LON; MAD; MIN; OSL; PAR; PRA; RII; ROO; SOF; TEL; TUK; VAR; WAS; WIE; VIL; YKE; ZAG  
SM; STM; TEM; TPK

---

Laatija jakanut

### Hyväksyttiin romanivastaisuutta koskeva ei-sitova työmääritelmä.

International Holocaust Remembrance Alliance (IHRA) on neuvotellut noin puoli vuotta romanivastaisuutta (antigypsyism/anti-Roma discrimination) koskevasta työmäärelmästä. IHRAn valtuuskuntien puheenjohtajien suljetussa kokouksessa saavutettiin siitä yhteisymmärrys 8.10.2020 ilman keskustelua. Lopulta hyväksyttiin määrelmä kahdeksas versio (rev 8, liite).

Neuvottelun kuluessa esiintyi erimielisyyksiä mm. seuraavista aiheista (tärkeysjärjestyksessä):

- mainitaanko romanien mielivaltaisen siirtäminen paikasta toiseen (mainitaan)
- mainitaanko sterilisaatio (mainitaan)
- pidetäänkö esimerkikilistaa osana määrelmää (jäi kiistanalaiseksi).

Määrelmää voi pitää edistysaskeleena, koska käytännössä rajoittavaa tulkintaa ajaneet valtuuskunnat luopuivat tavoitteistaan, jotta määrelmä ylipäätään saatiin hyväksytyä.

Sen sijaan loppukeskustelussa kävi ilmi, että määrelmä luonteesta ei edelleenkään ole yhteisymmärrystä. Eräät valtuuskunnat katsoivat, että esimerkit eivät kuulu itse määrelmään, kun taas eräät muut katsoivat, että ne ovat olennainen osa sitä. Tästä aiheesta saataneen joukko kansallisia lausumia, jotka julkaistaneen. Suomi ei kyseenalaistanut esimerkkien asemaa osana määrelmää.

Keskustelussa muistutettiin, että myös Euroopan unioni on käsittelemässä romanasioita komission tuoreen esityksen pohjalta. Tavoitteena on neuvoston hyväksymä romanistrategia. Aihe on puheenjohtajavaltion painopiste, mutta tässä vaiheessa on epäselvää, aikooko puheenjohtaja käyttää IHRAn määrelmää strategiassa (komissio ei mainitse sitä).

Määrelmä otsikosta käytiin pitkä keskustelu työn alussa. Määrelmä hyväksynnän yhteydessä Yhdysvallat ja Kanada ilmoittivat, että he tulevat käyttämään ilmaisua "anti-Roma racism". Myös alan tutkijoiden ja etujärjestöjen kesken on riidetty siitä, mikä olisi oikea otsikko puheena olevalle aiheelle. Suomessa käytettävää termiä ei ole sovittu, joten tämän raportin otsikkokin on approksimaatio.

IHRAn työmääritelmiä on nyt tarjolla useista aiheista, ja niistä on muodostunut merkittävä kansainvälisen keskustelun kohde. Ne löytyvät osoitteesta:

<https://www.holocaustremembrance.com/resources/working-definitions-and-charters>

LIITTEET

-